Ukhuwwah Islamiyah dalam kehidupan sosial, khususnya dalam kehidupan
berbangsa dan bernegara, merupakan salah satu kondisi yang diperlukan dalam
kehidupan perorangan maupun masyarakat, di samping mampu memberikan

15 Sidang Komisi IV Muktamar ke-28 Nahdlatul Ulama, Pesan-pesan Mengenai
Masalah-Masalah Masyarakat, Bangsa, dan Negara; Ukhuwah Islamiyah dan
Persatuan Nasional, Yogyakarta, 29 Rabi’ul Akhir 1410 H/28 Novemver 1989 M,
penjelasan tersebut diambil dan diakses dari:
http://www.nu.or.id/page.php?lang=id&menu=news_view&news_id=11081 , pada
tanggal 03 juli 2009